



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554

Rua Nova, SN, Centro CEP. 65.945-000 – ARAME - MA

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021
PROCESSO Nº 00000092/2021
DATA: 05 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 15:00 HORAS

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021
Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Arame - MA

Objeto: Objetivando o Registro de Preço para futura contratação de pessoas jurídica para o fornecimento em caráter emergencial de medicamentos e insumos e materiais médico-hospitalares no uso do atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar (Centro de Triagem COVID 19), em pacientes, como estratégia de enfrentamento e contenção da Pandemia do COVID 19 (CORONAVÍRUS): conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

PROPONENTE:

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social: Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI – EPP.		CNPJ: 19.917.154/0001-70
Endereço: Rua Piauí nº 217 – Letra A, Centro.		Tel/Fax: (99)3525-0043
CEP: 65.901-600	Cidade: Imperatriz	UF: Maranhão
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 4322-2	C/C: 23480-X
E-mail: hospitaliadist@gmail.com		

PLANILHA DA PROPOSTA

GRUPO Nº 02 - MATERIAIS E INSUMOS COVID 19						
EM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
1	ALCOOL ETÍLICO 70%	LT	FARMAX	100	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00
2	TERMOMETRO DIG. MAX. MIN. C CABO EXTENSOR	UND	INCOTERM	15	R\$ 161,33	R\$ 2.419,95
3	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TSM M	CX	MEDIX	60	R\$ 126,17	R\$ 7.570,20
4	MÁSCARAS DESCARTAVEL	UND	TKL	5000	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00
5	SERINGA DE 20 ML	UND	SR	4000	R\$ 2,23	R\$ 8.920,00
6	SERINGA DE 10 ML	UND	SR	4000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
7	SERINGA DE 1 ML	UND	SR	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
8	EQUIPO MACRO GOTAS C INJETOR LATERAL	UND	TKL	800	R\$ 2,68	R\$ 2.144,00
9	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500 ML	UND	EQUIPLEX	1000	R\$ 7,78	R\$ 7.780,00
10	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100 ML	UND	EQUIPLEX	400	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00
11	POLIFIX 2 VIAS	UND	TKL	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA 1-3

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 90151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

12	MÁSCARA N95 PFF2	UND	KASMED	1000	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 61.656,15

sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos

Valor Total da Proposta: R\$ 61.656,15 (*sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos*)

2. Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital em epígrafe.
5. Declaro que entregaremos o objeto licitado no prazo máximo estabelecido no Edital, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) objeto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela área técnica, na hipótese de não conformidade com as especificações técnicas exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão garantia de 12 (doze) meses, contra vícios e/ou defeitos de fabricação, contados da data do seu recebimento definitivo.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº. 23480-X, AGÊNCIA Nº. 4322-2, BANCO DO BRASIL, em nome de HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP.
9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços, será o Srº.:

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:		
Nome: <i>Matheus de Castro Feitosa</i>	Tel: (99)98276-8000	
Endereço: <i>Rua 15 de Novembro nº782 – Apartamento 501.</i>		
CEP: <i>65900-050</i>	Cidade: <i>Imperatriz</i>	UF: <i>Maranhão</i>
CPF: <i>046.321.483-85</i>	Cargo/Função: <i>Sócio – Proprietário</i>	
RG: <i>034437442007-4</i>	Órgão Expedido: <i>SSP - MA</i>	
Naturalidade: <i>Goiânia - GO</i>	Nacionalidade: <i>Brasileiro</i>	

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA 2-3

☎ (99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com



Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital de que trata a presente proposta; que observaremos, integralmente e às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT.

Imperatriz – MA, 04 de agosto de 2021.

HOSPITALIA	Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE	HOSPITALIA DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTOS	DE MEDICAMENTOS
EIRELI:199171540001	EIRELI:19917154000170
70	Dados: 2021.08.04 17:46:15 -03'00'

Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI - EPP
CNPJ: 19.917.154/0001-70
Matheus de Castro Feitosa
CPF: 046.321.483-85
RG: 034437442007-4
Sócio – Proprietário

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA 3-3

☎ (99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com



LOTE	CÓDIGO DE DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	MARCA	MODELO
1	1257046 IVERMECTINA 6 MG	2.500,00	VITAMEDIC	VITAMEDII
1	1257047 DEXAMETASONA 4 MG	3.000,00	EMS	EMS
1	1257048 VITAMINA C GOTAS 20 ML	700,00	AIRELA	AIRELA
1	1257050 COMPLEXO B INJETÁVEL	500,00	HYPOFARM	HYPOFARM
1	1257051 COMPLEXO B	5.000,00	AIRELA	AIRELA
1	1257052 VITAMINA C INJETÁVEL	500,00	SANTISA	SANTISA
1	1257053 LESTALGYN XAROPE 120 ML	500,00	GEOLAB	GEOLAB
1	1257116 ACETILCISTEINA 10%	200,00	UNIÃO QUI	UNIÃO QUI
1	1257118 DEXAMETASONA 4MG 2,5 ML	600,00	HYPOFARM	HYPOFARM
1	1257119 CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	300,00	BIOCHIMIC	BIOCHIMIC
1	1257120 PARACETAMOL 750 MG	3.000,00	PRATI	PRATI
1	1257121 HEPARINA 25000UI/5 ML	150,00	BLAU	BLAU
2	1257124 ALCOOL ETÍLICO 70%	100,00		
2	1257126 TERMOMETRO DIG. MAX. MIN. COM CABO EXTENSOR	15,00		
2	1257129 LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M	60,00		
2	1257132 MÁSCARA DESCARTÁVEL	5.000,00		
2	1257134 SERINGA DE 20 ML	4.000,00		
2	1257135 SERINGA DE 10 ML	4.000,00		
2	1257137 SERINGA DE 1 ML	2.000,00		
2	1257140 EQUIPO MACRO GOTAS C INJETOR LATERAL	800,00		
2	1257142 SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500 ML	1.000,00		
2	1257144 SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100 ML	400,00		
2	1257145 POLIFIX 2 VIAS	500,00		
2	1257148 MASCARA N 95 PFF2	1.000,00		

ORGÃO INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME-MA
 PREGÃO ELETRÔNICO:029/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0072/2021
 ABERTURA: 05/08/201 às 15H00MIN. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

LOCAL: www.licita.net.com.br

OBJETO: Objeto de Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento em caráter emergencial de medicamentos e insumos e materiais médico-hospitalares no uso do atendimento das Necessidades da Unidade Hospitalar (Centro de Triagem COVID 19) EM Pacientes, como estratégia de enfrentamento e contenção da PANDEMIA DO COVID 19

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO Nº01 - MEDICAMENTOS COVID 19

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANTIDADE ESTIMADA	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	REGISTRO	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
01	IVERMECTINA 6 MG	COMP	2500	FARMA	FARMA	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	6 MESES	ISENTO	0,95	noventa e cinco centavos de real	2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
02	DEXAMETASONA 4 MG	COMP	3000	TEUTO	TEUTO	DEXAMETASONA 4MG CPR C/10CPR	24 Meses	1037005520023	0,83	oitenta e três centavos de real	2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
03	VITAMINA C GOTAS 20 ML	FR	700	NATULAB	NATULAB	VITAMINA C GOTAS 20 ML	24 Meses	138410018	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	2.009,00	dois mil e nove reais
04	COMPLEXO B INJETÁVEL	AMP	500	HYPOFARMA	HYPOFARMA	COMPLEXO B INJETÁVEL C/100	24 Meses	1038700230012	3,40	três reais e quarenta centavos	1.700,00	um mil e setecentos reais
05	COMPLEXO B	COMP	5000	NATULAB	NATULAB	COMPLEXO B CPR C/50CPR	24 Meses	1384100510251	0,17	dezessete centavos de real	850,00	oitocentos e cinquenta reais
06	VITAMINA C INJETÁVEL	FR	500	SANTISA	SANTISA	VITAMINA C INJETÁVEL C/100	24 Meses	1018600310017	1,51	um real e cinquenta e um centavos	755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
07	LESTALGIN XAROPE 120 ML	FR	500	TEUTO	TEUTO	LESTALGIN 0,4MG/ML +0,05MG/ML XAROPE COM 120ML	24 Meses	1037006420049	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
08	ACETILCISTEINA 10%	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	ACETILCISTEINA 10% 3ML INI C/5 (6)	24 Meses	1049713170016	5,15	cinco reais e quinze centavos	1.030,00	um mil e trinta reais
09	DEXAMETASONA 4MG 2,5 ML	AMP	600	FARVACE	FARVACE	DEXAMETASONA 4MG 2,5MLC/100	24 Meses	110850032	8,95	oito reais e noventa e seis centavos	5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
10	CEFTRAXOMA 1G INJETÁVEL	AMP	333	BLAU	BLAU	CEFTRIAXOMA 1G IV 5/DIL C/50	24 Meses	1163701360062	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
11	PARACETAMOL 750 MG	COMP	3000	ZYDIUS	ZYDIUS	PARACETAMOL 750MG CPR C/200 (6)	24 Meses	156510009	0,36	trinta e seis centavos de real	1.080,00	um mil e oitenta reais
12	HEPARINA 25000UI/5 ML	AMP	150	BLAU	BLAU	HEPARINA 5.000UI IV/5ML C/25 (HEPAMAX)	24 Meses	1163700690050	49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	7.395,00	sete mil, trezentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE											32.304,00	trinta e dois mil, trezentos e quatro reais

GRUPO Nº02 - MATERIAIS E INSUMOS COVID 19

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANTIDADE ESTIMADA	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	REGISTRO	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
01	ALCOOL ETÍLICO 70%	LT	100	VOLQUIMICA	VOLQUIMICA	ALCOOL 70% 1000ML C/12FR	6 MESES	4.01786-6	8,10	oito reais e dez centavos	810,00	oitocentos e dez reais





02	TERMOMETRO DIG. MAX. MIN. COM CABO EXTENSOR	UND	15	SUPERMEDY	SUPERMEDY	6 MESES	788198861182	153,00	cento e cinquenta e três reais	2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
03	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M	CX	60	MEDIX	MEDIX	48 Meses	80256170001	54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
04	MÁSCARA DESCARTÁVEL	UND	5000	MEDIX	MEDIX	48 Meses	80495510006	0,43	quarenta e três centavos de real	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
05	SERINGA DE 20 ML	UND	4000	PROCARE	PROCARE	48 Meses	10330660103	0,99	noventa e nove centavos de real	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
06	SERINGA DE 10 ML	UND	4000	PROCARE	PROCARE	48 Meses	10330660103	0,63	sessenta e três centavos de real	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
07	SERINGA DE 1 ML	UND	2000	PROCARE	PROCARE	48 Meses	10330660103	0,53	cinquenta e três centavos de real	1.060,00	um mil e sessenta reais
08	EQUIPO MACRO GOTAS C INJETOR LATERAL	UND	800	PHARMATEX	PHARMATEX	48 Meses	8040960003	1,70	um real e setenta centavos	1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
09	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	UND	1000	FARMACE	FARMACE	24 Meses	110850001	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	UND	400	EQUIPLEX	EQUIPLEX	24 Meses	117720001	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	2.188,00	dois mil, cento e oitenta e oito reais
11	POLIFIX 2 VIAS	UND	500	SOLIDOR	SOLIDOR	48 Meses	10369460162	1,48	um real e quarenta e oito centavos	740,00	setecentos e quarenta reais
12	MÁSCARA N 95 PFF2	UND	1000	MULTLASER	MULTLASER	36 Meses	81596320028	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
									VALOR TOTAL DO LOTE	30.647,00	trinta mil, seiscentos e quarenta e sete reais
									VALOR TOTAL DA PROPOSTA	62.951,00	sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais

DADOS BANCARIOS
 AGENCIA: 0783-0
 CONTA CORRENTE: 28047-0

EM NOME DE: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sesenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

Na Proposta de Preços inscrita no sistema deverão estar incluídos todos os insumos que o compõem, como despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou

indiretamente na execução do objeto desta licitação;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO: CONFORME O EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

Modalidade: Pregão 029/2021

Processo nº: 0000092/2021

Data da sessão: 05/08/2021

Horário: 15:00 (quinze horas). - horário de Brasília

Tipo: Menor Preço por lote.

OBJETO: Objetivando o Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento em caráter emergencial de medicamentos e insumos e materiais médico - hospitalares no uso do atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar (Centro de Triagem COVID 19), em pacientes, como estratégia de enfrentamento e contenção da Pandemia do COVID 19 (CONONAVÍRUS); conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

GRUPO Nº 01 - MEDICAMENTOS COVID -19

ITEM	DESCRIPTIVO	MARCA	REGISTRO ANVISA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	IVERMECTINA 6 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	105830989	COMP	2.500	RS3,01	três reais e um centavo	R\$ 7.521,50	sete mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
2	DEXAMETASONA 4 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	103700552	COMP	3.000	RS1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 5.321,40	cinco mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos
3	VITAMINA C GOTAS 20 ML	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	109170065	FR	700	RS5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 3.587,78	três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos
4	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	103870029	AMP	500	RS4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.322,60	dois mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
5	COMPLEXO B	NATULAB LABORATÓRIO S.A	138410051	COMP	5.000	RS0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
6	VITAMINA C INJETÁVEL	FARMACE INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	110850028	FR	500	RS2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.381,80	mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
7	LESTALGYN XAROPE 120 ML	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	103700642	FR	500	RS10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.287,10	cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos
8	ACETILCISTEINA 10%	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	104971317	AMP	200	RS5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.056,44	mil e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos

9	DEXAMETASONA 4MG 2,5 ML	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	103870047	AMP	600	R\$9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.727,12	cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e doze centavos
10	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	116370136	AMP	300	R\$29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.869,98	oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
11	PARACETAMOL 750 MG	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	109170092	COMP	3.000	R\$1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 3.704,40	três mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos
12	HEPARINA 25000UI/5 ML	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	116370069	AMP	150	R\$65,11	sessenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 9.766,68	nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS								R\$	58.515,80
cinquenta e oito mil, quinhentos e quinze reais e oitenta centavos									
GRUPO Nº 02 – MATERIAIS E INSUMOS COVID 19									
1	ALCOOL ETILICO 70%	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	367480004	LT	100	R\$13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.387,68	mil trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos
2	TERMOMETRO DIG. MAX. MIN. C CABO EXTENSOR	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	80275310040	UND	15	R\$158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos	R\$ 2.371,55	dois mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e sete mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos
3	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAM M	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	80518310034	CX	60	R\$123,65	cento e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.418,80	dois mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e sete mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos
4	MÁSCARAS DESCARTAVEL	descarpack descartáveis do brasil ltda	81187220003	UND	5000	R\$2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 10.535,00	dez mil, quinhentos e trinta e cinco reais
5	SERINGA DE 20 ML	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	10330660103	UND	4000	R\$2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 8.741,60	oito mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
6	SERINGA DE 10 ML	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	10330660103	UND	4000	R\$1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
7	SERINGA DE 1 ML	COLBRÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	81418620001	UND	2000	R\$1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
8	EQUIPO MACRO GOTAS C INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	10369460175	UND	800	R\$2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.101,12	dois mil, cento e um reais e doze centavos
9	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	132230026	UND	1000	R\$7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.624,40	sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e

10	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	132230026	UND	400	R\$6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.681,28	dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e
11	POLIFIX 2 VIAS	LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A	10008530425	UND	500	R\$2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.107,40	mil cento e sete reais e quarenta centavos
12	MÁSCARA N 95 PFF2	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	10330660022	UND	1000	R\$6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.752,20	seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e
VALOR TOTAL DOS ITENS								R\$	60.423,03
sessenta mil, quatrocentos e vinte e três reais e três centavos									

DECLARAMOS:

VALIDADE DOS PRODUTOS: MÍNIMA DE 1(UM) ANOS APÓS ENTREGA NO ÓRGÃO SOLICITANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

ACEITAMOS E CONCORDAMOS INTEGRALMENTE E SEM QUALQUER RESTRIÇÃO COM AS CONDIÇÕES DESSA LICITAÇÃO, EXPRESSA NO EDITAL E TODOS OS SEUS ANEXOS E ENTREGARÃO OS ENVELOPES CONTENDO A INDICAÇÃO DO OBJETO E DOS PREÇOS OFERECIDOS, PROCEDENDO-SE SUA ABERTURA EM CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NA SESSÃO.

PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE FATO IMPEDITIVO PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

PARA OS DEVIDOS FINS, QUE CONCORDA COM TODOS OS TERMOS DESCRITOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL AOS CRITÉRIOS DE CREDENCIAMENTO, HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E QUE TEMOS PLENO E TOTAL CONHECIMENTO DA REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DO CERTAME.

TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS LOCAIS E CONDIÇÕES DE ENTREGA.

NÃO HÁ SOCIOS, GERENTES OU DIRETORES DA LICITANTE QUE SEJAM CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE EM LINHA RETA, COLETERAL OU POR AFINIDADE, ATÉ O TERCEIRO GRAU DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE DIREÇÃO, CHEFIA OU ASSESSORAMENTO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO ESTADO DO MARANHÃO.

DECLARA NÃO TER RECEBIDO DESTE MUNICÍPIO OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O ÓRGÃO GERENCIADOR, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM O ÓRGÃO GERENCIADOR FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

ESTÁ LOCALIZADA E EM PLENO FUNCIONAMENTO, SENDO O LOCAL ADEQUADO E COMPATÍVEL PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO, DECLARO AINDA QUE A EMPRESA DISPÕE DE ESCRITÓRIO DOTADO DE INSTALAÇÕES, RECURSOS HUMANOS E MOBILIÁRIOS PERTINENTES AS SUAS ATIVIDADES.

PROPOSTA APRESENTADA NESTA LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE E QUE O SEU CONTEÚDO, BEM COMO A INTENÇÃO DE

APRESENTÁ-LA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS.

ESTA EMPRESA E SEUS SÓCIOS-DIRETORES NÃO CONSTAM EM LISTAS OFICIAIS POR INFRINGIR AS REGULAMENTAÇÕES PERTINENTES A VALORES SÓCIOS-AMBIENTAIS, BEM COMO NÃO CONTRATA PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, DENTRO DE SUA CADEIA PRODUTIVA, QUE CONSTEM DE TAIS LISTAS.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER FATO, SEJA SUSPENSÃO OU INIDONEIDADE, QUE A IMPEÇA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E/OU SER CONTRATADA POR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM QUAISQUER DE SUAS ESFERAS (FEDERAL, ESTADUAIS OU MUNICIPAIS). OUTROSSIM, DECLARA SEREM AUTÊNTICOS TODOS OS DOCUMENTOS APRESENTADOS.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA [INCLUINDO EMPRESÁRIO(S), SÓCIO(S), DIRIGENTE(S), RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICO(S), E/OU QUALQUER OUTRO(S) RESPONSÁVEL(EIS), INDEPENDENTE DA DENOMINAÇÃO] NÃO ESTÃO RESPONDENDO PROCESSO JUDICIALMENTE COM SENTENÇA DEFINITIVA, EM QUAISQUER ESFERAS GOVERNAMENTAIS, RELATIVAMENTE A FRAUDES EM LICITAÇÕES PÚBLICAS, DANOS AO ERÁRIO PÚBLICO E/OU FORMAÇÃO DE QUADRILHA.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE O(S) PROPRIETÁRIO(S) E/OU SÓCIO(S) EXERÇAM MANDATO ELETIVO CAPAZ DE ENSEJAR OS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NOS ARTIGOS 29, INCISO IX COM 54, INCISO I, ALÍNEA "A" E INCISO II, ALÍNEA "A", DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

Declaramos que os preço ofertados, estão incluídos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, bem como, encargos sociais, elaboração de provas, hospedagem, e coordenação, tributos, frete e outros, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a este certame e manifestamos plena concordância com as condições estabelecidas no Edital.

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Válidade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura da licitação

Dados Bancários: AGENCIA 5602-2 / CONTA 5253-1 (BANCO DO BRASIL)

Nome: LUIS CARLOS GALVÃO VIEIRA

Profissão: Empresário

Estado Civil: Solteiro

RESIDENTE: Rua Hugo Napoleão, Nº 1281 – Apartamento 1401, Bairro Jockey, Teresina-PI

Nº CPF 003.779.673-94

Nº RG: 2.344.180 SSP-PI

Cargo: Sócio Administrador

OBSERVAÇÕES: PROCEDENCIA NACIONAL; VALORES PROPOSTOS ESTÃO COMPUTADOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS, INCLUSIVE CUSTO DE TRANSPORTES, DE INSTALAÇÕES, EQUIPAMENTOS, DEPRECIações, MÃO DE OBRA, IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, REMUNERAÇÕES, COMBUSTÍVEL, ETC., QUE CONSTITUIRÃO A ÚNICA, EXCLUSIVA E COMPLETA REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO

LUIS CARLOS
GALVAO

VIEIRA:00377967394

Assinado de forma digital
por LUIS CARLOS GALVAO
VIEIRA:00377967394
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.005.20060